Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 5

имени Николая Степановича Иванова станицы  Веселой
ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г                                                                                            № 298

О назначении ответственного лица за организацию обучения детей с

ограниченными возможностями здоровья

        На основании ст. 5 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, в целях эффективной работы

с детьми и подростками с ограниченными возможностями здоровья, для

полного и успешного включения их в образовательное и социальное
пространство, п р и к а з ы в а ю:

     1. Назначить ответственным лицом за организацию обучения детей с

ограниченными возможностями здоровья заместителя директора по учебной
работе Юдину Нину александровну на 2024-2025 учебный год.

    2. Утвердить план работы по организации обучения детей с ограниченными

возможностями здоровья на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

     3. Ввести дополнительный функционал заместителю директора по учебной
работе Юдиной Нине Александровне за организацию обучения детей с

ограниченными возможностями здоровья:

1) формирование банка данных детей с ограниченными возможностями
здоровья от 6,6 до 18 лет, подлежащих обучению в школе;

2) составление плана мероприятий школы по организации работы с детьми,

имеющими ограниченные возможности здоровья и его корректировка;

3) организация информационно – разъяснительной работы в школе, среди
общественности по формированию толерантного отношения к проблемам

детей-инвалидов, расширению социальных контактов детей с ограниченными

возможностями здоровья;
4) информирование о развитии региональной системы интегрированного

образования через сайт школы, стендовую информацию, индивидуальные

беседы и рекомендации участникам образовательного процесса;

5) координация работы психолого-педагогического консилиума,
педагогического коллектива по организации социальной, психологической,

педагогической помощи и поддержки;

6) своевременное информирование управление образованием администрации

муниципального образования Павловского района о работе с детьми с
ограниченными возможностями здоровья в соответствии с установленными

сроками;

7) курирование образовательной деятельности детей с ограниченными

возможностями здоровья.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 5

имени Н.С.Иванова ст. Веселой                             С.И.Остапенко

		2025-03-31T23:52:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ НИКОЛАЯ СТЕПАНОВИЧА ИВАНОВА СТАНИЦЫ ВЕСЕЛОЙ
	Я являюсь автором этого документа